(Aus dem Codex n. 157. fol. 2 im Brünner Stadtarchive. Mitgetheilt v. Stadtrathe Koller.)

51.

Markgraf Jodok schenkt dem Wenzel von Doloplaz 400 Mark im Dorfe Doloplaz. 
Dt. Spielberg 1. November 1391.

Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis, sacri Romani imperii archicamerarius 

marchio et dominus Mora vie. Notum facimus tenore presencium universis, quod pensatis 
fidelibus obsequiis strenui Wenceslai de Doloplas, quibus nostre voluntati a multis retroactis 
temporibus placere studuit et in posterum studebit, special! donacionis gracia pro peractis 
serviciis plena super hoc deliberacione habita maturoque consilio moti dedimus et contulimus 
harumque serie plenarie condonamos prefato Wenceslao, suis heredibus et sue posteritatis 
successoribus quadringentas marcas grossorum bonorum et argenteorum in pretacta villa 
Doloplas in omnibus singulisque ad hanc pertinenciis in veram et liberam hactenus et in 
perpetuum hereditatem, possessionem et prout eorum placuerit voluntati providensque visum 
fuerit in usus necessaries conversionem, nullum super hiis bonis per nos successoresque 
nostros habentes impedimentum sed magis proteccionis auxilium et effectum adiuvamen. 
Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. Dalum Spilberg anno domini 
millesimo trecentesimo nonagésimo primo feria quarta post sanctorum Simonis et Jude 
apostolorum.

(Orig. Perg. h. Sig. abgerissen im Archive des Dominikanerklosters in Olmütz. •— Auf 
der Plicatur: De mandato domini marchionis Hynko notarius.)

52.

Peter von Kravaf gründet das Augustiner-Chorherrenstift in Prossnitz und begabt es mit 
Gütern. Dt. Plumenau 1. November 1391.

In nomine domini amen. Dum humane nature rimamur incerta, dum collabentis vite 

ruinam conspicimus, dum certissime mortis apropinquantes molestias intuemur, profecto ad 
considerandas nostre vite semitas, ad discuciendum lege consciencie tenebras et ad obtinendum 
favorem propicium justi judiéis domini dei nostri argumentis non tarn probabilibus, quam 
eciam ad sensum demonstrantibus animamur. eo quid em forcius, quo nil latet judiéis tanti 
noticiam, quo cuneta nuda sunt oculis eins, quo sue potencie nichil est, quod resistero 
valeat quovis modo. Idcirco nos Petrus de Crawar dominus in Plumnaw tenore presencium 
recognoscimus universis, quod ob remedium anime nostre atque uxoris nostre Katharine 
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omnium que heredum nostrorum specialiterque domini Benessii de Crawar patris nostri 
carissimi, domineque Elizabeth ma tris nostre, domini Wockonis de Crawar avi nostri necnon 
subscriptorum dominorum: domini Benesschii de Crawar canonici Pragensis Ecclesie, dominique 
Henrici domini in Plumnaw ac domini Johannis cruciferi, patruorum nostrorum de Crawar, 
et domini Johannis de Crawar domini in Tyczczin nostri dilectissimi patrui, quorum bona 
possidemus, cupientes misericordiam omnipotentis dei ex donis ipso propicio nobis collatis 
graciosius impetrare, ne in examine discussivo district! sui judicii severum judicem senciamus 
et ut animabus genitorum nostrorum, fratrum, sororum, patruorum cunctorumque amicorum 
nostrorum omnium que fidelium vivorum et mortuorum, quorum nos vel genitores nostri 
bonis usi sumus, debite vel iniuste domino ipso permitente proficiat ad salutem: animo 
deliberate de certa nostra sciencia et bona ac libera volúntate, accedente ad hoc consensu 
Petri filii nostri de Crawar dicti de Plum an et reverendissimi in Christo patris ac domini 
Nicolai Olomucensis episcopi capitulique Olomucensis conveniencia special!, prout in literis 
ipsorum confectis et concessis desuper aparet manifeste, ad honorem omnipotentis dei et 
salvatoris nostri ac genitricis eins gloriose Virginis Marie specialiterque propter moderne 
solempnitatis adinvencionem sen institucionem, cuiusquidem feslivitatis tabs perhibetur fore 
tytuluś „Visitado“ elegantissime Virginis Marie in montana ad Elizabeth nempe cordis nostri 
intima, mague caritatis, cum fervencia nos conpellunt faciuntque anhellare sinceriter ad tante 
magnifice comparatricis laudissonam festivitatem. Eatenus monasterium nostrum novum in 
civitate nostra Prostays sub titulo et inscripcione ac vocabulo premisso per nos fundatum 
et erectum pro inhabitacione fratrum canonicorum regularium ordinis sancti Augustini, ut 
ibidem propositas cum duodecim fratribus habeatur, continuo divine pietatis aspirante clemencia 
copstruendum duximus et in ipsius structura devoto caritatis studio procedemos eins adiuvante 
presidio, qui cuneta felicibus tuetur incrementis. Et ut dicti . . prepósitos et conventos 
monasterii nostri soccessoresqoe eorom eo qoiecios cultui divino vacare valeant atque laudes 
liberiori animo deo ut depromant, quo melius et sufficiencius temporalibus suffragiis fuerint 
adiuti, dictis . . prepósito et conventui ac monasterio ipsorum in perpetuum curiam nostram 
collonariam ibidem in Prostays ante civitatem iacentem, que vulgo Kopecz vocatur, cum 
omnibus agris cultis et incultis ceterisque deinceps ad eandem spectantibus curiam, quali- 
cumque censeantur nomine, tribuimos et donamos, ipsa tarnen cum area sen loco, in quo 
ipsum propugnaculum fuit situatum necnon et fossa to circumiacente, quod Halterz vulgo 
nominator, villas quoque nostras integras Crassicz cum sois omnibus pertinenciis et dominio 
pratis pascuis aquis rivulis et aquarum decursibus singulisque proventibus et utilitatibus, nil 
nobis et heredibus nostris sen successoribus proprietatis ant dominii in prenominata villa 
reservantes, necnon molendinu meidem ville adiacens cum sois usibus et pertinenciis damns, 
presentibus et assignamus. Insuper villam nostram Mysleyowicz cum allodiali curia et 
molendino atque piscina, pratis pascuis rivulis piscacionibus aucupacionibus censibus proven
tibus et universis utilitatibus cum pleno dominio et jure, nichil nobis heredibus successoribusque 
nostris juris seo dominii in prenominata villa reservantes, damns et serie presencium 
assignamus monasterio niemorato, silvamque ad eandem villam spectantem cum suis metis 
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et graniciebus circumferencialiter distinclis iamdictis conferimus et donamus. Preterea villain 
Lhotham cum allodiali curia ibidem atque agris cultis et incultis ad eandem concernentibus. 
curiam cum praytis, que vulgo Nakuserzy dicuntur et silva ad iam dicte ville curiam per
tinente, cunctisque aliis usibus, quibus appellari possent nominibus, cum pleno dominio et 
jure damns et assignamus monasterio supradicto; nichilominus in villa Knyehnyczky unum 
laneum agri censuantem cum duabus curticulis, necnon et piscinam prope prefatam villam 
situatam cum ipsorum juribus universis et dominio tradimus prefato monasterio et donamus 
et elargimur supradictis vinumque nostrum, quod nos et heredes nostros concernebat de 
vineis in monte Kussercz fundatis, ad opidum nostrum Costelecz spectantibus, tarn ex parte 
decimarum quam eciam montanorum, precipue de vineis, que iam sunt fundate aut in 
futurum deo adiuvante fundabuntur, prefato monasterio donamus et elargimur. Silvam vero 
nostrum vulgariter Kuterzawa nominatam, que ad bona nostra Plumnaw spectabat, inter 
montes Smylowo Hradysczye et Oberska Wrata iacentem, ex integro et totaliter sepe iam 
dictis tradimus et donamus duntaxat propter monasterii restauracionem sen utilitatem; hoc 
solum eximentes, nt ligna silve memorate cuipiam non vendantur, sola tarnen tuicione 
excepta omnium bonorum ad dictum monasterium pertinencium, que dicti monasterii pre
pósitos aut conventos habent pro presentí sive in futurum altissimo largiente hab ebunt, que 
ad nos heredes et successores nostros dominos de Crawar, tarnquam ad veros fundatores 
dinoscitur pertinere juridice et debebit: Tali tarnen adiecta condicione, si nos Petrum pre
dictum, heredes et successores nostros iam dicti monasterii fundatores de presentí ire con
tingent luce sen seculo, extunc huiusmodi tuicio ad nobilem Petrum de Crawar dictum de 
Straznicz filiastrum nostrum aut ipsius heredes masculini sexus devolvetur; in caso vero 
si prefatus dominus Petrus de Crawar dictus de Straznicz filiaster noster, heredes et 
successores ipsius masculini sexus eciam de Crawarn ab hac migraverint luce, extunc super 
senior! barone de Crawar huiusmodi tuicio devolvatur, aut quemcumque dominorum sen 
baronom de Crawar prepósitos et conventos eiusdem monasterii eligere decreverint, super 
illo cadat tuicio memorata. Volumus eciam, ut sepedicti monasterii prepósitos et conventos 
fundacionis nostre in duorum mensium spacio eundem sibi tutorem eligant ex dominis pre- 
missis tutorem post decessum; si autem prescript] prepósitos et conventos tutorem sibi 
eligere distulerint in prenarati temporis spacio, extunc qui senior fuerit ex predictis dominis 
de Crawar, aput eundem ipsa tuicio debebit permanece; excepta eciam berna regali de bonis, 
que dicti monasterii propositus et conventus habere dinoscitur, aut in posterom altissimo 
suffragante habuerint, quam nobis, heredibus et successoribus nostris seo predictorum bonorum 
tutoribus ad colligendum reservamos. Prescripts vero bona prepósito conventuique monasterii 
nostri per nos errecti et fundati dedimus contulimus et tenore presencium conferimus et 
donamus perpetuis temporibus possidendum pacilice et quiete, jure dirrecti dominii et pro
prietors, decernentes a nobis, heredibus et successoribus nostris dominis de Crawar easdem 
villas atque bona prenótala cum omnibus ipsorum pertinenciis liberas solutas fore simpliciter 
et exemptas; specialiterque ipsa bona, que eidem monasterio in posterum per nos, heredes 
et successores nostros dominos de Crawar divina su (Tul ti clemencia dare augmentare volumus
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et pretendimus, volunt et pretendunt, eaque tabulis terre intabulare. Cumque vero nos, 
heredes et successores nostri eundem nostrum suppleverimus aut suppleverint inten tum in 
bonorum augmentacione monasterii prefati, extunc volumus, ut dicti monasterii prepositus 
sub consciencia sua secundum pensam et bonorum quantitatem, ad quem tune huiusmodi 
augmentata et superaddita bona se extendere poterint, ultra prescription numerum plures sibi 
fratres coasumant propter divini cultus dilatacionem ampliorem. Rogantes nichilominus in domino 
omnes successores nostros dominos de Crawar et obsecramos per viscera misericordie domini dei 
nostri, quatinus ipsum monasterium, id est prepositura et fratres deo ibidem in férvida 
devocione famulantes recomendatos habeant foveant et tueantur, ac benigno pietatis favore 
prosequantur, volentes ipsos participes fieri omnium bonorum operum et oracionera, que in 
eodera monasterio adiuvante domino peragentur. Eciam prefati prepositus et conventus pro- 
curent, ut raissa de beata virgine cottidie decantetur. Postquam autem sorte fatali nos 
atque conthoralis nostra viam universe carnis ingrediemur, ob salutem animarum nostrarum 
eodem die obitus nostri aut uxoris nostre vigilias trium leccionum cum missa defunctorum 
decantare tenebuntur et debebunt perpetuis temporibus infuturo; ipso die nostri obitus aut 
uxoris nostri annis singulis vigilias novem leccionum cum missa defunctorum decantando 
perficere non obmittant. Superaddimus eciam, cum aliquis de dicti monasterii fralribus 
decesserit in viam carnis universe migrations, ut alium loco defuncti iam dicti prepositus 
et conventus in quartali unius anni statuant sub excommunicacionis pena et assumant. 
Volumus insuper, ut fratres prememorati monasterii nostre fundacinois vivant more fratrum 
in Rudnicz in monasterio regulariter faciendo, rectoremque scole debent in expensis suis 
benigno animo enutrire. Concedimus eciam prepósito et fralribus plenam et omnimodam 
potestatem, si nos, nostri heredes ac successores seu tutores eos in eisdem bonis vellemus 
aut vellent inpedire aliqualiter, extunc sit eisdem potestas nos citandi spiritual! vel terrestri 
jure, quocies ipsis fuerit necesse, ita vel reclamacione hoc exquirente. Nos quoque Petrus 
pretactus Petrus de Gravar dictas de Plumnaw, eiusdem filius Petrus dictas de Straznicz, 
Benesschius de Crawar dictas in Crnmpnaw, Petrus de Sternberg et Laczko de Crawar 
dictus in Helfenstain promittimus omnes in solidem manibus coniunctis omnia et singula 
prenótala suis candis in articnlis de verbo ad verbum rata grata ac inviolabilia observare 
bona nostra fide tabnlisque terre qaantocius poterimas in terra Moravie in civitate Olomncensi 
intabnlare. Ut autem premissorum bonorum donado et singula proscripta maioris efficacie 
existant et vigoris, in evidencias testimonium sigilla nostra cum sigillis nobilium dominorum 
Hinczonis de Lippa avunculi nostri, Stiborii de Czimburg dicti de Towaczow, Jaroslai de 
Mezerziecz et Jodoci de Lethowicz alias de Ronow fratrum nostrorum de certa sciencia et 
volúntate omnium nostrorum presentibus sunt appensa: Datum et actum in castro nostro Plumnaw 
feria quarta die omnium sanctorum, anno do minice incarnacionis millesimo trecentesimo nona
gésimo primo.